Edital nº 002/ 2021-2022 - Processo Classificatório 5º CPM – Foz do Iguaçu página 1

ESTADO DO PARANÁ POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA

5º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR
FOZ DO IGUAÇU

Nota da DEP/5º CPM- Protocolo nº Em 28/10/2021

Para o Boletim Geral nº

EDITAL nº 003/2021 – 5º CPM – FOZ DO IGUAÇU

PROCESSO CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO

5º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ- FOZ DO IGUAÇU
“ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 2021-2022”

O Presidente da Comissão Local de Organização do Processo Classificatório

do Quinto Colégio da Polícia Militar – Foz do Iguaçu (CLOPC), no uso das atribuições

que lhe conferem a designação do Excelentíssimo Diretor de Ensino e Pesquisa e em

cumprimento ao disposto no item nº 5 que trata da “3ª FASE – DIVULGAÇÃO DO

ENSALAMENTO" do edital inaugural, torna público o que segue:

1. Para os candidatos que tiveram a sua inscrição homologada, o

ensalamento estará disponível no site

https://cpmfozdoiguacu.processoclassificatoriocpm.com.br/, mediante acesso à área

individual do candidato no ícone “Já Tenho Cadastro”, sendo que o acesso somente

se completará após a inserção do “Login”, que consiste no usuário e senha

cadastrados durante a realização da inscrição do candidato.

2. Em conformidade com o item 5.1 do Edital nº 001/2021 - 5° CPM, o

comprovante de ensalamento deve ser impresso, pois é obrigatória a sua

apresentação para o acesso do candidato ao local de prova.

3. Para os candidatos que tiveram a sua inscrição não homologada, estará

disponivel no site https://processoclassificatoriocpm.com.br, na area individual do

candidato, o motivo do indeferimento da inscrição.

Foz do Iguaçu, 28 de outubro de 2021.

Cap. QOPM Eliseu Gonçalves,

Edital nº 002/ 2021-2022 - Processo Classificatório 5º CPM – Foz do Iguaçu página 2

Presidente da Comissão Organizadora

	EDITAL nº 003/2021 – 5º CPM – FOZ DO IGUAÇU